令和４年５月３０日

大和市長  大木 哲 様

                                              大和市市民参加推進・評価会議

会 長  長谷部 美由紀

令和４年度市民参加手続の実施予定に対する総合評価について（答申）

令和４年３月２４日付で諮問を受けた標記の件について、本審議会で審議した結果、

次のとおり意見を付して適正なものと認めます。

【付帯意見】

〇コロナ禍にあって対面での意見聴取が制限される可能性があることから、書面やイン

ターネットで実施する意向調査においても、市民の意見を聴取できるような質問項目

を設けることを検討してください。

〇「（仮称）デジタル推進指針の策定」については、行政サービスのデジタル化による

市民生活への影響も大きいと想定されるため、複数の手法で市民参加手続を実施する

ことが望ましいと考えます。

〇「（仮称）大和市個人情報保護法施行条例の制定」に関しては、上記デジタル推進指

針など、デジタル化との関連性も含めて情報提供されるよう配慮することを求めます。

以上